
  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA 

PORTARIA Nº 232, DE 14 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NOVA VENÉCIA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1991, de 22.11.2021, publicada no DOU de 23.11.2021, seção 2,
página 21, no uso de suas atribuições legais, e considerando o contido no processo
23159.002762/2022-66,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o resultado do processo seletivo simplificado destinado à
contratação de professor substituto de que trata o Edital DG nº 11/2023, conforme Anexo I da
presente portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS ROBERTO DA SILVA
Diretor-Geral – Substituto Eventual

Portaria DG 39 de 01.02.2022 – BS 01.02.2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS NOVA VENÉCIA

ANEXO I – PORTARIA DG Nº 232, DE 14 DE JULHO DE 2023

HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO – EDITAL DG Nº 11/2023

CURSO/DISCIPLINA: HISTÓRIA – 40 HORAS

Nº
INSCRIÇÃO

NOME
PROVA

DE
TÍTULOS

PROVA DE
DESEMPENHO

DIDÁTICO

TOTAL
DE

PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

04 
PAULO ROBERTO 
FERRAREIS

31,50 61,33 49,39 1º

02
MICHEL DOS SANTOS 
TEODORO

23,00 63,33 47,19 2º

MARCOS ROBERTO DA SILVA
Diretor-Geral – Substituto Eventual

Portaria DG 39 de 01.02.2022 – BS 01.02.2022


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

